
        

Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 

58045 PAGANICO (Grosseto) 

Tel. n. 0564/905037  - fax n.0564/905675 

e-mail: gric81700p@istruzione.it 

PEC: gric81700p@pec.istruzione.it 

C.F. 80002340539 

                                

 

 

All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente 

Al sito Web sezione PNRR  

Agli Atti 

 

- 

OGGETTO: Lettera di nomina Dirigente responsabile direzione percorsi formativi –  
nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. DM 65/2023 
 
Titolo progetto: “STEM UP!”  

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30260  
CUP: D24D23004090006  

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto di incarico di Responsabile Unico di Progetto della Dirigente prot. n.2879 del 
21/02/2025; 
PRESO ATTO che, per l’attuazione dei suddetti percorsi, è affidata alla Dirigente in qualità di RUP 
la responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che la 
responsabile del progetto è unicamente della Dirigente pro tempore; 
PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare è 
necessario individuare un esperto a cui affidare il compito di “Responsabile per il coordinamento 
e la direzione tecnica dei percorsi formativi”; 
DATO ATTO di essere in possesso delle competenze necessarie nel campo; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Di assumere l’incarico di Responsabile per il coordinamento e la direzione tecnica dei percorsi 
formativi 
Per la suddetta attività è prevista la corresponsione di un compenso pari ad un massimo di n. 150 
ore per un importo complessivo di € 4977,00 lordo stato. 
 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005509 - 31/03/2025 - VII.2 - E

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it


        

Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 

58045 PAGANICO (Grosseto) 

Tel. n. 0564/905037  - fax n.0564/905675 

e-mail: gric81700p@istruzione.it 

PEC: gric81700p@pec.istruzione.it 

C.F. 80002340539 

                                

Si precisa che: 
- Verranno riconosciute esclusivamente le ore si servizio effettivamente prestato; 
- L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte 
del MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto; 
- Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
- È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in 
quota parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito al seguente indirizzo 
https:// https://icpaganico.edu.it/su Amministrazione Trasparente. 
 

La Dirigente 
Barbara Rosini 

 

 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005509 - 31/03/2025 - VII.2 - E

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it

		2025-05-05T12:32:19+0200
	barbara rosini




